
 
 
 

 

 

         COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                       Provincia di Alessandria 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 
 

 

 

OGGETTO: Servizio di difesa e tutela fitosanitaria delle produzioni agricole dell’area 
gaviese – Approvazione convenzione 
 

 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 21:15 presso la sede delle 
adunanze consigliari, si è riunito il Consiglio del Comune per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, 
del provvedimento in oggetto nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Nr. d’ord. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARI Fabio X  

2 POZZI Cristina  X 

3 BIANCHI Diego  X 

4 BIORCI Alessandro  X 

5 MARANESI Giacomo X  

6 BIANCHI Luana Anna Rosa X  

7 PERCIPIANO Stefano X  

8 TANCREDI Silvana X  

9 BRENGI Stefano X  

10 GAMALERO Silvia X  

 
 
Totale presenti  7  e Totale Assenti  3 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. MASSACANE Domenico il quale provvede alla redazione 
del presente verbale; 
  
 
Il Sig. FERRARI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto lo schema della Convenzione per lo svolgimento coordinato del Servizio di Difesa e Tutela 
Fitosanitaria delle Produzioni Agricole dell’Area Gaviese tra i Comuni di: Bosio - Capriata d’Orba - 
Francavilla Bisio - Gavi - San Cristoforo - Tassarolo; 
 
Considerato che la gestione in forma associata del servizio costituisce la migliore soluzione sia dal punto di 
vista economico, in quanto consente un contenimento dei costi, sia dal punto di vista dell’efficacia operativa, 
in quanto assicura uniformità di intervento in un’ampia area territoriale; 
 
Vista la bozza di convenzione, composta di N. 11 articoli, proposta dal Comune di Gavi; 
 
Visti gli artt. 30 e 42, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000 N. 267; 
  
 CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

• Di approvare lo schema di Convenzione per la gestione associata del Servizio di Difesa e Tutela 
Fitosanitaria delle Produzioni Agricole dell’Area Gaviese da stipulare tra i Comuni di Bosio - Capriata 
d’Orba - Francavilla Bisio - Gavi - San Cristoforo - Tassarolo, nel testo composto di N. 11 articoli, che, in 
allegato, si manda a far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

• Di dare atto che il Sindaco, nella qualità di legale rappresentante dell’Ente, provvederà alla 
sottoscrizione digitale della Convenzione, autorizzando lo stesso sin d'ora ad apportare al testo le 
eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie. 

 
Indi, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Considerata l'urgenza di dare attuazione alle determinazioni adottate, al fine di avviare 
tempestivamente il servizio;  
 
 CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 
 
DICHIARA 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  
 
          IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Ferrari Fabio                                Dr. Domenico Massacane 
 
            
 

PARERI 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, c.2 
del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 25/07/2025        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                Dr. Domenico Massacane 
 
____________________________________________________________________________________ 
  
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 25/07/2025                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                      Carla Odone 
 
 

  
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna ed ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 29/07/2025             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                           Dr. Domenico Massacane 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Lì, 25/07/2025 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Dr. Domenico Massacane 
             
 
 
 
 
             
 


